

Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1929 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets memorial, med föranledande av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om punkten 8) i utskottets betänkande nr 20 i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till tulltaxeförordning.

I en den 8 februari 1929 dagtecknad proposition, nr 65, hade Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga propositionen bilagt förslag till tulltaxeförordning jämte därvid fogade tulltaxa och taratariff. I Kungl. Maj:ts förslag till tulltaxa hade tulltaxenummer 340 följande lydelse:

	Tull för 100 kg kronor
340. Fanerskivor av 7 mm tjocklek eller därunder samt hoppressade faner- eller träskivor (s. k. kryssfananer o. dyl.) av annat träslag än furu eller gran	N 10:—

Kryssfananer av furu eller gran, som tullbehandlas enligt rubriken 237 i gällande tulltaxa med en tullsats av 10 öre för 1 kilogram, hänföres enligt Kungl. Maj:ts förslag till tulltaxenummer 346 med tull av 5 kronor för 100 kilogram.

I de likalydande motionerna nr 236 i första kammaren av herr Österström m. fl. och nr 363 i andra kammaren av herr Holmström m. fl. hade hemställts, »att riksdagen vid ett bifall i huvudsak till Kungl. Maj:ts proposition nr 65 måtte däri vidtaga sådan ändring, att någon sänkning av den gällande tullen för plywood av gran och furu (kryssfananer) icke för närvarande kommer till genomförande».

I betänkande nr 20 hade bevillningsutskottet avgivit yttrande i anledning av propositionen ävensom i ämnet väckta motioner och därvid i fråga om Kungl. Maj:ts med propositionen framlagda förslag till tulltaxa bland annat under punkten 8) hemställt, att riksdagen måtte, med avslag å de ovan omförmälda tvenne motionerna, godkänna nummer 340 i Kungl. Maj:ts förslag.

Enligt vad utskottet tillhandakomna protokollsutdrag utvisa, hava kamrarna i denna fråga fattat skiljaktiga beslut, i det att första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, medan andra kammaren godkänt ifråga-

Bihang till riksdagens protokoll 1929. 7 saml. 18 häft. (Nr 22.)

varande tulltaxenummer 340 med den ändringen att orden »av annat träslag än furu eller gran» uteslutits.

Då denna fråga är av beskaffenhet att bära avgöras medelst gemensam omröstning, får utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som beträffande Kungl. Maj:ts med propositionen nr 65 framlagda förslag till tulltaxa vill i likhet med första kammaren, med avslag å de likalydande motionerna I: 236 av herr Österström m. fl. och II: 363 av herr Holmström m. fl., godkänna tulltaxenummer 340 i Kungl. Maj:ts förslag, så lydande:

	Tull för 100 kg kronor
Fanerskivor av 7 mm tjocklek eller därunder samt hoppressade faner- eller träskivor (s. k. kryssfänor o. dyl.) av annat träslag än furu eller gran.....	N 10: —,

röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren godkänt ovan nämnda tulltaxenummer 340 med den ändringen, att orden »av annat träslag än furu eller gran» uteslutits¹.

Stockholm den 26 april 1929.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Bärge, Bergman, Boman, Leander, Björnsson, Jönsson i Boa, Bengtsson i Kullen, Hamrin, Olsson i Golvvasta, Olsson i Gävle, Nilsson i Hörby, Åström, Andersson i Boda, Forssberg, Östergren, Ericson i Boxholm, Andersson i Katrineholm, Werner och Larson i Tönnersa.

¹ Tullen för kryssfänor av furu eller gran utgör enligt ja-propositionen 5 kronor för 100 kilogram och enligt nej-propositionen, såsom för närvarande, 10 kronor för 100 kilogram.